様式①-βコース

入学試験【βコース】出願資格確認・審査申請書

および申請書類チェックリスト
 ＜2025年度4月入学試験 早稲田大学 人間科学部 通信教育課程＞

早稲田大学 人間科学部長 殿

私は人間科学部通信教育課程βコースへの出願を希望しています。

ついては入学試験の出願資格を確認して頂きたく、別紙書類を添えて申請いたします。

 20   年   月   日

氏名

※揃えた書類のチェック欄に✔を入れて、以下の順に並べ、クリップで止めてください(ホチキス止め不可)。

提出書類 対象者 備考

ﾁｪｯｸ

欄

1
入学試験【βコース】出願資格確認・審査申請書

および申請書類チェックリスト
全員 本紙を使用

2

履歴書[日本国外の国・地域の制度による学校在

籍経験者用]

（初等教育から現在までの学歴を記入）

全員 [様式②]を使用

3

日本国外の国・地域の制度による中等教育機関

〔日本の高等学校相当〕の在籍期間がわかる修了

(見込)証明書 または 学位取得(見込)証明書

全員 原本を提出

4
日本国外の国・地域の制度による中等教育機関の

成績証明書
全員

原本を提出

（成績証明書内に他校からの移行(認

定)単位が含まれる場合は、移行単位

を修得した元の教育機関の成績証明

書をすべて提出のこと）

5 日本の高等学校または中等教育学校の調査書 該当者のみ

原本を提出すること[開封無効]

発行されない場合はお問合せくださ

い。

6

戸籍抄本

（上記 3･4･5･6 の書類に記載の氏名と申請書に記

載の氏名が異なる場合のみ〔2024 年 8 月 1 日以降に

発行したもの〕）

該当者のみ 原本を提出

※出願資格確認・審査の結果βコースの出願資格を満たすことができない場合があります。その場合は出願できません。

※証明書等の提出書類は和文もしくは英文で作成してください。その他の言語により作成された証明書等は、大使館または国

で認可された公証役場等で公証印を受けた翻訳（和文または英文）を添付してください。なお、中華人民共和国など、在日

本大使館及び総領事館にて翻訳の公証業務を行っていない国・地域もありますので、大使館等で確認してください。

＜※以下事務所記入用＞

特記事項 受付日 確認者(1)・日付 確認者(2)・日付

 年  月  日 ・ ・

※整理番号